c. Nam veritate testante, spiritualis potestas ter-
renam potestatem instituere habet & iudicare,
si bona non fuerit.] Hæc est postrema assertio ue-
luti superioris declaratoria, nempe, Romanum Pon-
tificem, iurisdictionem temporalem tunc exercere
in principes seculares, cum illi potestate sibi data
abstulerit, inde sibedit, sat non è conuerso illi Roma-
num Pontificem iudicabit. Pontifex enim Roma-
nus omnes iudicat, ipse autem a nemine iudicatur,
quod uno accusu docuerunt primi illi Romani Pon-
tifices, ut Silvester, & habetur in ea. nemo q. q. 3.
ibi: Nemo iudicabit primam sedem iustitiam
temperare desiderantem; neque enim ab Augu-
sto, neque ab omni clero, neque a regibus, ne-
que a populo iudex iudicabitur. idem Gelasius
Papa, & habetur in c. cuncta per mundum. q. q. 3.
ibi. Neque cuiquam de eius licet iudicare iudi-
cio. Idem Symmachus Papa, & habetur ibidem
in cap. qui aliorum & Vigilius Papa, & Nico-

A laus, & habetur in cap. nemini. 17. quest. 4. item
alijs, quos longum est recensere. Nostri tamen
primum casum excipimus, cum videlicet Romanus
Pontifex incidit in heresim. cap. si Papa. 40. dist.
at non desunt qui verisimiliter esse rati Papam ri-
te & canonice eleatum hereticum esse non posse,
de quo quid sentiam, explicabo infra part. 3. Super
quest. 25.

DE BAPT. ET EIVS EFFECTV
de uolumine maiori decretalium.

ALEXANDER III.

B Licet puer sit ter mersus in aqua in nomine Patris,
& Filii, & Spiritus sancti; si non sit dictum;
ego te baptizo in nomine patris, &c. non est ba-
ptizatus. Cap. 1.

C  I QVIS^a puerum ter in aqua im-
merserit in nomine Patris, & Filii,
& Spiritus sancti, amen: & non di-
xerit, ego baptizo te in nomine Pa-
tris, & Filii, et Spiritus sancti, amē:
non est puer baptizatus.

COMMENT. XL

a S I QVIS puerum ter in aqua immerserit.] Ideo retulit Eymericus, quia hec in hoc extra
ditur catholica veritas, nempe, vitiani baptismum
quotiens minister non exprimit alicum bapezandi:
non ergo intelligas vitiani baptismum ex omissione
pronominis, Ego, quod videtur indicare bie tex-
tus; sed vitiani ex omissione alicuius bapezandi: re-
quis omittitur verbis, baptizo, aut aliud eiusimi-
le, & solum diceret, in nomine Patris, &c. non con-
ferret baptismum: nam Greki sine expressione per-
sonæ ministri bapezantis vere conferunt baptismū
ut in concilio Florentino definitum est quangum
pronomen, ego, omitti non debeat. c. si quis sane, de
bapt. & eius esse. & glo. in sum. de conf. di. 4. Ult.
ergo definitio Romanus Pontifex, & licet quis mer-
git sine aspergat, aut effundat in nomine Patris, etc.
non exprimento verbo alicuius bapezandi, non ba-
ptizat. Si vero dicat, Baptizo te in nomine Patris
& Filii, & Spiritus sancti sufficit ad essentiam. c.
si quis presbiter. c. multi. & c. sanctum. de conse. dis.
4. & S. Tho. 3. p. q. 66. ar. 5. & Theologici communiter.
lib. sent. dis. 3. & ibi Dominicus Sotus. q. vni-
art. 5. dum tamen habeat intentionem saltum facie-
di quod facit ecclesia. c. solet. de cosecra. dist. 4. & c.
humanæ. 22. q. 5. & tradit concilium Trid. Sejj. 7.
de sacramentis in genere, cano. 11.

IDE M A L E X.

Si probabiliter dubitatur; an quis fuerit baptizatus
potest batizari forma hic expressa. Cap. 2.

D E quibus^a dubium est, an baptizati fue-
rint, baptizantur his uestibus premissis:
Si baptizatus es, non te baptizo: sed si
nondum baptizatus es, Ego te baptizo, &c.

COM-